VERS. 25. — ANGELUS RAPHAEL, (1) à *Rapha*, id est, curare, mederi; et *El*, id est, Deus, q. d. : Deus curans, vel medicina Dei. Unde in Hebræo additur, fuisse *principes curationibus prepositus*, sive preses sanitarum. Hunc primum

clausula est v. 25 : *Sit nomen tuum, Deus Israel, benedictum in secula*. Non est ea clausula in Græco et Hebræo. Cum enim longa tribuana precatio ista fuerit, alias atque alias ex eâ particulas excoepit Chaldaeus, Latinus, Hebræus et Græcus. (Serarius.)

VERS. 24. — IN ILLO TEMPORE EXAUDITUR SENSUS

PRECES AMORUM IN CONSPPECTU GLORIÆ SÆCULI

DEL. GRÆCUS : *Exaudita est deprecatio vitiorum*

coram gloriâ magni Raphael, et missus est ad sanandum duos. (C. Ine.)

(1) MISSUS EST ANGELUS DOMINI SANCTUS RAPHAEL. GRÆCUS ET HEBRÆUS FAGII : *Missus est ad sanandum duos, ipse Tobias deservitque*

aliquis, et Saram filiam Raguel dare Tobias filio Tobie uxorem, et ligare Asmodæum malum

dæmonem; quoniam ad Tobiam pertinet hereditate eam (utpote inter necessarios maxime propinquum). In eodem tempore revertens Tobias

introiit in domum suam, et Sara filia Raguel descendit de superiore cubiculo suo.

Angelus Raphael præsidebat curationibus

divino miraculo peractis, appellaturque in

Hebræo preses sanitarum. Nomen Raphael He-

CAPUT IV.

1. Igitur cum Tobias putaret orationem suam exaudiri ut mori potuisset; vocavit ad se Tobiam filium suum.
2. Dixitque ei : Audi, fili mi, verba oris mei, et ea in cordè tuo quasi fundamentum construe.
3. Cum acceperit Deus animam meam, corpus meum sepeli : et honorem habebis matri tuæ omnibus diebus vitæ ejus.
4. Memor enim esse debes quæ et quanta pericula passa sit propter te in utero suo.
5. Cum autem et ipsa compleverit tempus vitæ suæ, sepelies eam circa me.
6. Omnibus autem diebus vitæ tuæ in mente habeto Deum, et cave ne aliquando peccato consentias, et prætermittas præcepta Domini Dei nostri.
7. Ex substantiâ tuâ fac eleemosynam, et noli avertere faciem tuam ab illo paupere : ita enim fiet, ut nec à te avertatur facies Domini.
8. Quomodo potueris, ita esto misericors.
9. Si multum tibi fuerit, abundanter tribue : si exiguum tibi fuerit, etiam exiguum libenter impertiri stude.

cipem celestem opponit Deus tartareo principi Asmodæo. Et ipse tanquam patronus invocandus est à medicis et ægris. Vide infra, e. 12, v. 15. Mystice Raphael est Christus magni consilii angelus, qui venit in mundum curaturus in utroque sexu genus humanum.

braicè est *medicina Dei*, vel Deus sanans. Sæpe in Scripturâ Deus medici nomen sibi tribuit, ac verissimè auctor quidam antiquus, Raphaelem loquentem inducens, scripsit : *Ego sum minister curationibus; Deus est auctor sanationis*. Cum Deus valetudinem alioi concessurus est, ait S. Hieronymus, Raphaelem mittit, cujus nomen indicat, Deum esse unicum nostram medicinam : *Hoc videlicet nominis interpretatione significante, quod in Deo sit medicina vera*. Amut quidam, ipsum eundem angelum è cælo venisse, ut aquas piscinæ Hierosolymitanæ moveret, quibus valetudini restitueretur æger qui prius sese illis mergeret. Distinguitur titulo archangeli, quod è principibus choris angelorum esse credebatur; ipseque de se testatur inferioribus, 12, 15, sese Dei solio inter primores assistere. Invocatur autem non in morbis modo, utpote cujus minister utitur Deus ad largiendum prodigio valetudinem, sed ut auctus timoribus comens. Discemus inferius quomodo huius linere ille Tobiam euntem in Reges deduxerit. (Calmet.)